CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------
HỢP ĐỒNG THUÊ ĐẤT
Hôm nay, ngày 01 tháng 06 năm 2018, tại địa chỉ 103, Ấp 3, Lê Văn Lương, Phước Kiển, Nhà Bè, TpHCM.
Chúng tôi gồm:

Bên cho thuê đất (bên A): (Ông) NGUYỄN HOÀNG MINH MẪN
Căn cước số: 079080006992 cấp ngày 01/06/2018 tại Cục Trưởng CCS ĐKQL Cư Trú Và DLQG Về Dân Cư
Thường trú: 103 Ấp 3, Lê Văn Lương, Phước Kiển, Nhà Bè, TpHCM
Là chủ sở hữu thửa đất 631 tờ bản đồ số 21 và thửa đất 820 tờ bản đồ số 21

Bên thuê đất (bên B): CÔNG TY CP GIAO NHẬN TOÀN CẦU RICHFIELD
Đại diện: (Bà) NGUYỄN THỊ KIM THUẬN – Chức vụ: Tổng Giám Đốc
MST: 0313795317
Địa chỉ: 103 Ấp 3, Phước Kiển, huyện Nhà Bè, TpHCM

Hai bên Chúng tôi thỏa thuận giao kết hợp đồng thuê đất với nội dung sau đây:

Điều 1: Thửa đất cho thuê
1.1. Thửa đất số: 631 tờ bản đồ số 21, Diện tích 742 m2. Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số: 67/2007/GCN
Địa chỉ: 249 Lê Văn Lương, Ấp 3, xã Phước Kiển, huyện Nhà Bè, TpHCM
1.2. Thửa đất số 820 tờ bản đồ số 21, Diện tích 481 m2. Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số: CH05555
Địa chỉ: Ấp 3, xã Phước Kiển, huyện Nhà Bè, TpHCM
Điều 2: Hai bên nhất trí thực hiện các cam kết sau đây:

2.1. Thời hạn cho thuê là kể từ ngày 01 tháng 06 năm 2018 đến hết ngày 31 tháng 05 năm 2038.
2.2. Số tiền thuê đất là: 250.000 đồng/ m2 (hai trăm năm mươi ngàn đồng trên một mét vuông). Mỗi năm tăng giá trị Hợp đồng thuê đất là 5%.
2.3. Đặt cọc: 2.000.000.000 đồng (bằng chữ: Hai tỷ đồng). Số tiền đặt cọc sẽ được Bên A hoàn trả cho Bên B sau khi hết thời gian thuê.
2.4. Mục đích thuê : Kinh doanh và làm trụ sở Công ty.
2.5. Thời điểm thanh toán : Trong vòng 05 ngày từ ngày nhận giấy báo của Bên A vào ngày 01 đến 05 tây hàng tháng.
2.6. Phương thức thanh toán : Tiền mặt hoặc chuyển khoản
2.7. Bên cho thuê bàn giao đất cho bên thuê đúng thời gian, diện tích và hiện trạng đất đã ghi trong hợp đồng.
2.8. Bên thuê trả tiền thuê đất cho bên cho thuê theo đúng thời điểm và phương thức thanh toán đã ghi trong hợp đồng này.
2.9. Sử dụng đúng mục đích, đúng ranh giới, không hủy hoại làm giảm giá trị của đất
2.10. Trả lại đất cho bên cho thuê khi hết hạn thuê, đúng diện tích, đúng hiện trạng đã ghi trong hợp đồng này.
2.11. Bên nào không thực hiện nhựng nội dung đã cam kết ghi trong hợp đồng thì bên đó phải bồi thường thiệt hại do vi phạm gây ra theo quy định của pháp luật.
Điều 3: Hợp đồng này được lập thành 02 bản và có giá trị như nhau và có hiệu lực kể từ ngày ký.

                BÊN CHO THUÊ ĐẤT                                 BÊN THUÊ ĐẤT
             (Ghi rõ họ tên và chữ ký)                                (Ghi rõ họ tên và chữ ký)

NGUYỄN HOÀNG MINH MẪN                      NGUYỄN THỊ KIM THUẬN